令和８年１月

事　業　主　各位

令和８年度（令和９年３月）大学等卒業予定者対象求人申込受付について

　職業安定行政の運営につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
標記について、令和９年３月卒業予定者の大卒等求人申込受付を２月1日から開始いたします。本年度も例年どおり、４月１日以降公開・連絡開始、６月１日以降採用選考開始となります。求人のお申込みにあたっては、募集の中止、募集人員の削減、採用内定取消し、入職時期繰下げ、一方的な労働条件の変更などがないよう適切な採用計画を行っていただくようお願いいたします。

1. 求人申込み方法について
（1） 求人者マイページからのお申込み《推奨》
· 求人者マイページを開設している場合は、ハローワークインターネットサービスから求人情報を仮登録できます。
· 昨年度の求人情報を転用して登録してください。
青少年雇用情報の募集・採用に関する情報欄は令和７・６・５年度に変更してください。
· 「大卒求人　受付票」をメールにてご提出ください。（３.各書類の掲載場所についてを参照）
ただし、「ハローワークへの連絡事項」欄にご入力いただいた場合は不要です。（別添➀参照）
※マイページの開設がお済みでない事業所の皆さまはこの機会にぜひご登録ください。

（2） 書面でのお申込み
　　① 昨年度と同じ職種で申込む場合
・ 前年度求人票（写）に直接、訂正・変更を記入しご提出ください。
青少年雇用情報の募集・採用に関する情報欄は令和７・６・５年度に変更してください。
・ 「大卒求人　受付票」を併せてご提出ください。
　　②　新しく求人を申込む場合
      ・ 「求人申込書（大卒等）」及び「大卒求人　受付票」をご提出ください。
（３.各書類の掲載場所についてを参照）

　　※書面で求人をお申込みされる場合は、原則郵便又は窓口へご提出ください。
※FAX以外でのお申込みについてご協力をお願いいたします。

２．求人票の返戻について
お申込みいただいた求人は内容を確認し、４月１日以降に返戻いたします。
返戻方法はマイページより求人をお申込みされている場合、マイページより
出力いただき、書面でのお申込みの場合、郵送もしくは窓口受取となります。

３．各書類の掲載場所について
    栃木労働局のHPに各種様式を掲載しています。
・「大卒求人案内及び受付票」
　　　　栃木労働局ホーム⇒関連機関⇒ハローワーク⇒ハローワークからのお知らせ⇒
ハローワーク小山⇒「大卒求人案内及び受付票」

・「求人申込書（大卒）」（書面で新しく求人申込をする場合）
栃木労働局ホーム⇒事業主の皆さまへ⇒求人募集⇒令和８年度大卒等求人受付について（ＨＰが更新されるまでは、「令和７年度大卒等求人受付について」をご参照ください。）

４．「大卒求人」・「大卒求人　受付票」の送付先について
　　〈郵便送付先〉
　　　〒323-0014
　　　小山市喜沢1475おやまゆうえんハーヴェストウォーク内
　　　ハローワーク小山　学卒担当あて

　　〈メール送信先〉
　　hw09-gakusotsu@mhlw.go.jp

小山公共職業安定所
職業相談部門　学卒担当
小山市喜沢１４７５
おやまゆうえんハーヴェストウォーク内
電話　　0285－22－

【大卒求人　受付票】　メール送信先：hw09-gakusotsu@mhlw.go.jp

※マイページによる求人申込みの際、「ハローワークへの連絡事項」欄に入力していただいた場合は不要です。

※この様式の掲載場所
　栃木労働局ホーム⇒関連機関⇒ハローワーク⇒ハローワークからのお知らせ⇒ハローワーク小山⇒
　「大卒求人案内及び受付票」

下記について記載していただき、求人申込みの際に併せてご提出いただきますようお願いします。

ハローワーク記載欄

受付No.

受付日
／

申込方法
マイページ
書面

　○　申込日　　　　年　　　月　　　日

○　事業所関係
　＊　事業所名

　＊　ご担当者名
　（委託先ご担当者様）

＊　ご連絡先
　（委託先の電話番号）

○　求人関係
　＊　今回申込み件数　　　　　　件　（1職種につき1件）

· オンライン自主応募：　　可　・　不可
求職者マイページからの自主応募。ハローワーク紹介にはあたりません。
求人者マイページをお持ちの事業所のみ受付可能。

＊　求人票の返戻：　4/1以降求人者マイページより出力してください

大卒求人を求人者マイページでお申し込みの際のお願い【別添➀】

「7.選考方法」ページの最下部にある「ハローワークへの連絡事項」欄に
1 求人の申込総件数、②オンライン自主応募可否、③大卒求人の返戻方法（マイページ・郵送・窓口受取）を入力してください。
ハローワークへの連絡事項に入力していただいた場合、「大卒求人　受付票」
のご提出は不要になります。
[image: ]

[image: ][image: ]～～～～～～～～～～～～～～～～～～
担当者名が求人票に明記されていない場合はご記入ください
③返戻方法で郵送もしくは窓口受取をご希望の場合の記載例
①申込総件数：３件
②オンライン自主応募：可
③返戻方法：マイページ
～～～～～～～～～～～

返戻方法：郵送
返戻先：事業所所在地
----------------------------
返戻方法：郵送
返戻先：〒323-0014
　　　　　小山市喜沢1475
----------------------------
返戻方法：窓口
受取希望日：４月１日

～～～～～～～～～～～
担当者名：人事課　波浪

image1.png
0O | & Ao920539-E2-8 x ) N0-7-5007-3hy x 4 - 8 x

<« C oufinheloworkmhivgajp/ic A Al @ D)

rr———— — a
N S —ay 8775k Obeas

L4

-

L4 > RARS e "

RAREF °

a

LRAZHF 2. PEARE EXie o ARE-FY 5.5 6508 - 58 - THS E SHVERAGE ®

-

EEHAER .

N

X ITRERI T2, MEEREORECANSRAGIREENT SN cas
L. BRNED R BRARAEEE I BA (o SRR 2D L RET BB, RHSNEOA.

\SRER. STANLTS
\BFEL. TRREETANL TR
- RABHOANAR) TR,

oz

D (EE) G2 ER)  AB (ED)
[ o= ]

EmD X x

image2.png
HRR(CADE THR0T, E30NFTRELET.

D | @ A0-99ws-ER-# x [ N0-T-01Y5-Fkg-£R-E x |+ - o0 X

< O &) https;//kyujin.hellowork. mhlw.gojp/kyujin/GEAB030090.do A Y8 = g‘ @

Hellowork Internet Service - Q
ND=D=9 19—y bI—EZR

MR—L CRA/GSEE) BEIEREE ¢

o

2

HEREOSENASY ey EERBESBENMAS 228z <]

A A S

®

2A600FHUA w

L]

+

NO—D—INDEEEE

“

RAEARBEIBICHED, ) \O—D—INEBULVWBENBBBECAN LV TLEEZN (RARCERRESNFRA) -

H P ZZEAALTES us 25°C <EYDBHEN

image3.png
O | & A958R B8 x| [ N0-0-015-3ok-E2-E x [+ - o x
€ G O hps/inhelovorkmhiwgolp/eiGEARDI At @ & ®
NO=9=5 195 —2y h9—EZ [o7751 ] nesne .
L4
-
Il > RABR =
MEEHBMEAAN 207 EBERBBREAAR 20 [
A A a
®
— o
i, ST ALY
FFeT .
.
NO—D—IADEEER \E
D

H P ZEANLTEE LY